



رئیس جمهور کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور روسیه: در دفاع از حقوق ملت ایران در قبال لغو تحریم‌ها جدی هستیم

پوتین: از حقوق ملت ایران در موضوع هسته‌ای حمایت می‌کنیم

مذاکرات قبل از وین

صفحه ۲



امیری ایران

صعود ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تقریباً مسجل شده است

پیروزی ۳ بر صفر تیم ملی فوتبال ایران مقابل سوریه

صفحه ۶

باعث شد عملیات بعدی که به «الفجر مقدماتی» معروف شد، در طول ۸ سال دفاع مقدس رکورددار حضور بیشترین نیروهای داوطلب در مناطق عملیاتی شود. علاوه بر همه این نتایج، بیش از ۵۰۰ کیلومتر مربع از اراضی تحت اشغال دشمن آزاد شد که پس از عملیات «الی بیت‌المقدس» بی‌سابقه بود. عملیات محرم ۳ هزار اسیر را به خیل ۲۵ هزار اسیر عراقی موجود در ایران اضافه کرد و مطابق محاسبات، ۵ تا ۶ هزار کشته شد. هم‌زمان مسافتی نبود که موقعیت مانسبت به شهر «العماره» را تغییر دهد اما اتفاق جدید این بود که هیچ‌گاه در طول جنگ، رزمندگان ایرانی چنین دیدگاه دقیقی از منطقه‌ای که بین آنان و شهر العماره بود، نداشتند. در همین نقطه جرقه عملیات بزرگ بعدی - که بنا بود تا ایجاد حداکثر شرایط مطلوب معلق بماند - زده شد. در پیستن اتوبان «بصره-العماره» بنیاد «بسیار محتمل به بزرگ شیعه‌نشین - و تسلط بر تاسیسات نفتی بزرگان و بستن اتوبان «بصره-العماره» بنیاد «بسیار محتمل به نظری می‌آمد؛ ایده‌ای که به تحقق رسیدن آن می‌توانست تاخکامی «عملیات رمضان» را جبران کرده و نقطه پایان جنگ، یعنی جداسازی جنوب عراق را ترسیم کند. از سوی دیگر، عملیات محرم شور و شوق جهادی بی‌سابقه‌ای را در کشور به وجود آورد و کاروان‌های داوطلبانی که با «عملیات مسلم» به سوی جبهه‌ها روان شده بودند، در گرم‌گرم عملیات محرم به سطح چشمگیری افزایش یافتند. در تمام قرارگاه‌های جبهه میانی و جبهه جنوب، تا چشم کار می‌کرد نیروهای بسیجی، انتظار عملیات بعدی را می‌کشیدند. همین

منظاره‌ای بدیع و خیره‌کننده را در مقابل خود داشت. شهر «العماره» (مرکز استان شیعه‌نشین «میسان») و تاسیسات نفتی بزرگ عراق موسوم به «بزرگان»، چنان نزدیک و دست‌یافتنی دیده می‌شد که ذهن هر نظامی به کمین نشسته را به خود مشغول می‌کرد. در عملیات محرم، تنها ۱۰ کیلومتر در عمق خاک عراق پیشروی شده بود و این مسافتی نبود که موقعیت مانسبت به شهر «العماره» را تغییر دهد اما اتفاق جدید این بود که هیچ‌گاه در طول جنگ، رزمندگان ایرانی چنین دیدگاه دقیقی از منطقه‌ای که بین آنان و شهر العماره بود، نداشتند. در همین نقطه جرقه عملیات بزرگ بعدی - که بنا بود تا ایجاد حداکثر شرایط مطلوب معلق بماند - زده شد. حالا رسیدن به شهر العماره - مرکز یک استان بزرگ شیعه‌نشین - و تسلط بر تاسیسات نفتی بزرگان و بستن اتوبان «بصره-العماره» بنیاد «بسیار محتمل به نظری می‌آمد؛ ایده‌ای که به تحقق رسیدن آن می‌توانست تاخکامی «عملیات رمضان» را جبران کرده و نقطه پایان جنگ، یعنی جداسازی جنوب عراق را ترسیم کند. از سوی دیگر، عملیات محرم شور و شوق جهادی بی‌سابقه‌ای را در کشور به وجود آورد و کاروان‌های داوطلبانی که با «عملیات مسلم» به سوی جبهه‌ها روان شده بودند، در گرم‌گرم عملیات محرم به سطح چشمگیری افزایش یافتند. در تمام قرارگاه‌های جبهه میانی و جبهه جنوب، تا چشم کار می‌کرد نیروهای بسیجی، انتظار عملیات بعدی را می‌کشیدند. همین

پیش به سوی «میسان»

آتش دشمن، اصولاً در طول روز بلااستفاده شده بود. تردد شبانه نیز جز با چراغ خاموش میسر نبود که نتیجه آن تصادفات دردناک و پرخسارت و تلفات بود. در طرف عراق هم جاده استراتژیک زبیدات - شرفانی قرار داشت که حفظ و تأمین امنیتش برای عراق جنبه‌ای حیاتی داشت. درست به همین دلیل، اشغالگران، ۲۵ ماه بود به هیچ قیمتی حاضر به رها کردن این مناطق نبودند. «عملیات محرم» برای تصرف این ۲ ارتفاع طراحی شد. نخستین گلوله‌های این عملیات، آبان سال ۶۱ یعنی ۷۵ روز پس از پایان عملیات رمضان و یک ماه بعد از آغاز عملیات مسلم، با رمز مقدس «بیا زینب» شلیک شد. عملیات محرم به رغم آنکه تنها به آزادسازی ارتفاعات «حمرین» منجر شد، از جمله عملیات‌های پیروز و پرغرور سال‌های دفاع مقدس محسوب می‌شود. ایستادن رزمندگان ایرانی بر فراز بلندترین قله ارتفاعات حمرین (به ارتفاع ۴۰۰ متر) باعث شد سپاه چهارم بعث تا عمق دشت «میسان» در خاک عراق عقب رانده شده و مجبور شود برای تأمین این منطقه، یک خط پدافندی وسیع تشکیل دهد که نیروی زیادی را مشغول خود می‌کرد. یکی از امیدها این بود تدارک چنین نیرویی برای حضور در دشت میسان، تراکم نظامی ارتش صدام را در جبهه خوزستان و دشت بصره تا حدودی سبک کند اما آنچه عملیات محرم را برای جبهه ایران جالب توجه و سرنویس‌ساز کرد، تنها نتایج قابل پیش‌بینی آن نبود. چشمان فرماندهان ایرانی از فراز ارتفاع ۴۰۰ متری،

گرفت؛ مناطقی که اگرچه به لحاظ مساحت، کوچک بودند اما اهمیت سوق‌الجیشی‌شان به حدی بود که ارتش صدام، با وجود مانور تبلیغاتی سنگینش پس از آزادی خرمشهر، مخالف عقب‌نشینی داوطلبانه از متصرفاتش در خاک ایران بود و بر تداوم اشغال اصرار داشت. متقابلاً تدبیر جدید، قرارگاه مرکزی کربلا به قرارگاه‌های تحت امرش مأموریت داد در خطوط تماس با عراق جست‌وجو کرده و بهترین گزینه‌ها را برای عملیات‌های محدود انتخاب کنند. در نتیجه قرارگاه «ظفر» به فرماندهی «حاج همت» منطقه عملیاتی «سومار» را در جبهه غرب طراحی و اجرا کرد و قرارگاه «قلم» به فرماندهی «حاج‌حسین خرازی»، منطقه‌ای در جبهه میانی را هدف خود قرار داد و عملیاتی به نام «حرم» را تدارک دید. منطقه عملیاتی «حرم» حداقل شهر «موسیان» و روستای «عین‌خوش» نزدیک شهر «دهلان» قرار داشت (خطی به طول ۳۰ کیلومتر). در این منطقه ۲ ارتفاع استراتژیک قرار دارد که خط مرز از روی آنها می‌گذرد؛ ارتفاعات «حمرین» و ارتفاع موسوم به «جبل فوقی» که در تصرف سپاه چهارم ارتش بعثی بودند. قدرت مسلط بر این ۲ ارتفاع، هم به سمت ایران و هم به سمت عراق، منطقه بسیار وسیعی را زیر دید داشت؛ خصوصاً در ایران جاده استراتژیک دهلان-عین‌خوش، دقیقاً در دید تیر متجاوزان قرار داشت. این جاده که نزدیک‌ترین مسیر برای اتصال جبهه غرب به جبهه جنوب به شمار می‌رفت، به دلیل دقت

نمادی از پنجه کشیدن اعتیاد بر صورت امنیت روانی و جانی مردم دانست، چرا که برخی مصرف‌کنندگان مواد مخدر با استعمال مواد صنعتی و روان‌گردان‌ها مشاعر خود را از دست داده و دچار توهم می‌شوند که در پی آن اقدام به انجام حرکات‌های جنون‌آمیز می‌کنند که عموماً این حرکات زمینه‌ساز وارد شدن صدمات به دیگران می‌شود. سازمان‌هایی همچون بهزیستی، نیروی انتظامی و شهرداری در زمینه ساماندهی معتادان متجاهر دارای مسئولیت هستند اما به دلیل عدم همکاری در این بخش چرخه‌های معیوب شکل گرفته و باعث شده این



مهدی وفاهی

مهدی وفاهی: «مستطی خدابخشی: معتادان متجاهر جمعیتی زخم‌خورده در زیر پوست شهر هستند که ثمره حضورشان در اجتماع انسانی ایجاد چهره‌های نازیبا از زندگی شهری است. این افراد با حضور در مناطق مختلف شهر - بویژه اماکن عمومی - باعث می‌شوند خانوارهای شهری نتوانند آنچنان که شایسته است به زیست خود در شهر ادامه دهند. حضور معتادان متجاهر در سطح شهر را می‌توان

تیتراهای امروز

مردم سئودج در مراسم تشییع پیکر شهید فاطمه اسدی سنگ تمام گذاشتند

تشییع باشکوه بانوی شهید



کمیسیون اقتصادی مجلس گزارش داد: شاخص‌های اقتصادی و وضعیت رفاه خانوار در دولت روحانی

میراث فریدونی

پس از بی‌نتیجه ماندن تصویب دریافت مالیات از خانه‌های لوکس در سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰

ابلاغ مالیات خانه‌های لوکس

دومین گزینۀ رئیسی برای تصدی وزارت آموزش و پرورش با رأی مخالف ۱۴۰ نماینده روبه‌رو شد

رأی منفی مجلس به فیاضی

یادداشت داوود مرادبان درباره مواضع زندۀ اصغر فرهادی

از دشمن پرچم بیزاریم

یادداشت داوود مرادبان درباره مواضع زندۀ اصغر فرهادی

نگاه

مُصّر مثل ارز ۴۲۰۰ تومانی

دکتر غلامرضا مرعیا: تجربه نشان داد ارز ترجیحی در رسیدن به اهداف تعیین شده موفق نبوده است. نمونه آن تورم بیش از ۱۰۰ درصدی



اقلامی است که با استفاده از ارز ترجیحی وارد کشور شدند. ضمن اینکه موارد متعددی از رانت، فساد و قاچاق به واسطه ارز ترجیحی گزارش شده است. به علت ضعف نظارت یا هر دلیل دیگری، برخی این ارز را به منظور واردات اقلام دریافت کردند اما وارداتی انجام نشد یا کالاها به شکل مطلوب به دست مردم نرسید یا بعد از ورود، مجدداً قاچاق شد.

کنته دیگر اینکه ارز ترجیحی اتلاف منابع ارزی را موجب شد. در برنامه بودجه سال ۱۴۰۰ برای ارز ترجیحی حدود ۸ میلیارد دلار در نظر گرفته شده بود که طی ۸ ماه اول سال تمام شد. به هر حال منابع ارزی محدود است و ادامه این روند، اتلاف منابع ارزی کشور محسوب می‌شود و منطقی نیست. به همین دلایل ادامه پرداخت ارز ترجیحی به مصلحت مردم نیست و برای اقتصاد کشور مضر است. اما برای حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی باید راهکارهای جایگزینی را پیدا کنیم تا آثار احتمالی آن، سبب سوءاستفاده و سوداگری نشود و مردم دچار مشکل نشوند. راهکارهای جایگزین باید به نحوی باشد که دهک‌های آسیب‌پذیر جامعه از پارانسه حمایتی جدیدی منتفع شوند و معاش آنها تحت تأثیر قرار نگیرد. ایده‌های مختلف برای جایگزینی ارز ۴۲۰۰ تومانی و نحوه حذف ارز ترجیحی در کمیته ویژه‌ای با حضور کارشناسان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دولت بررسی می‌شود. در این جلسات کارشناسان برای اقدام مختلف مانند کالاهای واسطه‌ای، کالاهای مصرفی و نهاده‌های دامی راهکارها و نسخه‌های مختلفی پیشنهاد می‌کنند. به عنوان نمونه برخی پیشنهاد می‌کنند کارت‌های اعتباری را بعنوان «کالاکارت» با خاصیت غیر نقدشوندگی در اختیار این دهک‌ها قرار گیرد تا مردم با استفاده از این کارت از هر فروشگاه و پایانه فروشی خرید کنند.

به هر ترتیب این پیشنهاد برخی پیشنهادات دیگر روی میز است و دولت باید راهکارهای جایگزین برای موثر کردن پارانسه‌ای را که در قالب ارز ترجیحی به مردم پرداخت می‌کرد به مجلس ارائه کند. سپس مجلس بهترین راهکار جایگزین را انتخاب و ابلاغ خواهد کرد.

✽ سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۲۱